
°nk p 

it 

U 0 

ESTADO DO CEARA 

TAMBCSRIL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
COMISSAO PERMANENTS DE LICITA AO 

ATA DE REALIZAçAO DE PREGAO PRESENCIAL 

PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREC;O POR LOTE 

PREGAO'PRESENCIAL No 016/2016 

As nove, horas do dia 13 de Abril de dois mil e dezesseis, reuniu-se a Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de' Tamboril corn sua Equipe de Apoio, na sua sala de reunioes, localizada a 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias, s/n°, Bairro Sao Pedro - Tamboril-Ce, composta pelos 
seguintes membros: PALOMA TIMBO ARAUJO - Pregoeira e FRANCISCO CAMILO ARAUJO 
ALVES - Membro de Apoio,' e ANTONIA CLEICIANA FARIAS LAOS SANTQS - Membro de Apoio, 
para a pratica dos atos inerentes ao procedimento do Pregao Pedsencial no 016/2016 cujo objeto e 
o AQUISIQAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITA ARE GAS ENGARRAFADO 
(OXIGENIO MEDICINAL) PARA MENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE. 

Dando inicio a sessao, a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento das 

empresas presentes, conforme relagao anexa a fim de comprovar a existencia de poderes para 
formulacao de proposta e para a pratica de todos os demais atos inerentes ao certame. A pregoeira 
fez uma explanacao sobre as normas e procedimentos do Pregao Presencial estabelecidas na Lei 
n° 10.520/2002 e no Decreto n°. 3.555/2000, ressaltando e explicando os direitos da licitante 
quanto a interposigao de recursos. 

Compareceram a presente sessao as seguintes Licitantes: 

1. MIGUEL FROTA VINAS, CNPJ NO 23.535.727/0001-79, representada pelo seu titular o Sr. 

Miguel Frota Villas, CPF n° 324.073.433-87; 

2. SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E-HOSPITALARES LTDA, CNPJ NO 
05.673.713/0001-79, representada pelo seu procurador o Sr. Francisco Flavio Costa Maciel, 
CPF no 359.878.55-3-49; 

3. CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAQAO LTDA, CNPJ NO 
05.106.015/0001-52, representada pelo seu procurador b Sr. Marco Tadeu Sousa Santos, 
CPF n° 208.409.503-49. 

Apos analise das credenciais das licitantes presehtese--da deciaraeao de cumprimento 
dos requisitos de habilitagao das licitantes, constatou-se que..todas estao aptas a apresentarem 
lances verbais. 

As 09h35min, efetuada a verificag5o das credenciais dos participantes, a Pregoeira 

declarou encerrado o prazo e a fase para esse procedimento, solicitando a entrega dos envelopes 
contendo propostas e documentagao. Em seguida, foi aberto os envelopes de proposta de pregos. 

As Licitantes presentes verificaram as propostas apresentadas, nao havendo nenhuma 
manifestacao, as mesmas foram lidas para conhecimento de todos. 

Observados as procedimentos previstos no artigo 4°, incisos Vill e IX, da Lei n° 10.520, de 
17/07/2002, as licitantes tiveram suas propostas classificadas e entao foram convidadas a 
apresentarem lances verbais cujos precos finais e obtidos, constantes na planilha anexa, sao os 
seguintes: a Empresa MIGUEL FROTA VINAS foi vencedora para os lotes 01, 02, 03, 05, 08, 09, 10, 12, 
14, 18, 20, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e'40.com valor total de R$ 1.752.100,00 (um 
milhao setecentos e cinquenta e dois mil e cem reals), a `empresa CALL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E,REPRESENTACAO LTDA foi vencedor para o lotes 04, 06, 07, 11, 13, 16, 17, 19, 
21, 22 e 23, corn valor total de R$ 309.200,00 (trezentos e nave mi! e duzentos rears), e a empresa 
SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPiTALARES LTDA foi vencedora para os 
totes 15, 24, 25 e 26 corn valor total de R$ 141.100,00 (cento e q:uarenta e um mil e cern reais) 

conforme quadro de lances/negociagao anexo.a esta Ata. _ 

Centro Administrativo Juiieta Alves limbo 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- 8airro So Pedro C.N.P.J 07.705S17/0001-04 

t v/ 	 C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fan: 031 883617-1 888 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 	 FLS 

COMISSAO PERMANENTE DEUcjTAcAO 	 0 

A Pregoeira pedlu que constasse em Ata que a soFa do- Lote 20 no orçamento 
estimado do Edital tinha divergencia em sua somatOria, cohsicferando para o mesmo, o valor total 
de cada item, que somados chega-se ao valor total para o lots de R$ 136.636,68 (cento e trinta e 
seis mil seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

Encerrada esta fase, procedeu-se.à abertura dos envelopes contendo a documentaçâo 
de habilitaçâo das licitantes vencedoras na fase de lances. 

Analisada a documentaçâo, as licitantes MIGUEL FROTA VIIJAS, CALL MED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAçA0 LTDA e SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS F HOSPITALARES LTDA foram consideradas HABILITADAS por atenderem a todas as 
exigências do Edital. 

As propostas e a documentaço foram franqueadas acs Ilcitantes presentes para efeito 
do queestabelece o inciso XVIII do artigo 40  da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, onde foi 
oportunizada a interposigao de recursos contra o julgamento da Iicitaçao 

Nao havendo manifestaçâo nests sentido por clualquer licitante, a Pregoeira 
ADJUDICOU oslotes do certarne as licitantesvencedoras. 

No tocante a obrigação prevista no subitern 8.8 do Edital, as licitantes vencedoras 
foram intimadas a apresentarem no prazo do 24 (vinte e quatro) horas nova proposta, com as 
devidas adequaçOes baseadas no pre go final oiertado 3 

• 	Por fim, Iavrou-se a preseiite Ata, que, lida e aèhádçonforme, vai assinada pela 
Pregoeira, pela Equipe de Apoio aoPregâo e pelo Iicitàrfte presente para surtir seus efeitos legais. 

Tarnboril-Ce, 13 de Abril de 2016. 

LICITANTES: 

MIGUEL FROTAVIISIAS: 

SUPER!IO COMERCIO 
	

M 
	

ALARES LTDA: 

CALL MED COMERCIO bE MEDICAMNTOS E REPRESENTAçA0 LTDA: 

:4 

PEGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 	 . -. 

Pregoeira - PALOMA TIMBO 

Membro de Apolo - FRANCISCO CAMILO ARAU,JO ALVES: 

Membro de Apoio - ANTONIA CLEICIANA FARIAS DOS SANTOS:tta&(.x9 	L&J 
Centro Adminstratvo JuHeta.Alves Timbé 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias SI- 2airro Sto Pedro ;.N.PJ 07305.817/0001-04 
C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax2 031 88 361 7-1888 


